Berdasarkan hasil penelitian terdahulu (Suriadi, 

2023) mengatakan perencanaan biaya, waktu dan 

metode pelaksanaan kontruksi keramba beton. Analisa 

harga satuan pekerjaan menggunakan pedoman PUPR 

No 1 Tahun 2022 Total Rencana Anggaran Biaya 

Keramba Beton sebesar Rp 118.146.500,00 (Seratus 

Delapan Belas Juta Seratus Empat Puluh Enam Ribu 

Lima Ratus Rupiah). 

4.1 Skenario Ikan 

Dalam penelitian ini jenis ikan yang 

dibudidayakan yaitu ikan demersal. Ikan demersal 

merupakan kelompok ikan yang hidup di dasar perairan 

dan memiliki nilai ekonomi yang tinggi. Skenario 

budidaya ikan demersal di Keramba Beton BLU